PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в городскую

целевую Программу «Допризывная

подготовка молодежи Снежинского

городского округа» на 2010–2012 гг.

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в городскую целевую Программу «Допризывная подготовка молодежи Снежинского городского округа» на 2010–2012 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2272:

1) раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«- средства местного бюджета – 600 850 рублей, в том числе по годам:

2010 год – без финансирования;

2011 год – 298 990 рублей;

2012 год – 301 860 рублей»;

2) раздел IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется в 2010 - 2012 годах за счет средств местного бюджета с общим объемом 600 850 рублей.

 Планируется финансирование мероприятий по развитию физической культуры, военно-прикладных и технических видов спорта в сумме 600 850 рублей, в том числе по годам:

2010 год – без финансирования;

2

2011 год – 298 990 рублей;

2012 год – 301 860 рублей,

а также в рамках целевых городских программ:

- «Патриотическое воспитание граждан города Снежинска на 2011 - 2013 гг.;

- «Муниципальная целевая Программа реализации национального проекта «Образование» на территории города Снежинска».

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»;

3) Приложение к Программе «Система мероприятий программы и объем их финансирования» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                      В. Х. Актимирова.

Глава администрации

Снежинского городского округа
   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                 Ю.В.Румянцев

Заместитель главы администрации                                 О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                 В.Х.Актимиров

Рассылка:

          в дело   - 2 экз.

          Актимирову В.Х.  - 1

фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

отдел бух. учета и отчетности  – 1

Управление образования  – 1

КФиС  – 1

«Известия…»  - 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

га 1  28.11.2011

1710

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

   от _____________ № ______
  ПРИЛОЖЕНИЕ

   к городской целевой Программе

«Допризывная подготовка молодежи

  Снежинского городского округа»

  на 2010 - 2012 гг.

СИСТЕМА

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМ ИХ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования
	Финансовые затраты

(тыс. рублей)

	всего
	2010
год
	2011
год
	2012
год

	            I. Нормативное, информационное и методическое обеспечение Программы

	1.1.
	Подготовка проекта  постановления главы администрации  города Снежинска «Об итогах подготовки граждан к военной службе»
	Отдел  ВК;

Призывная комиссия Снежинского городского округа
	ежегодно
	без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка плана мероприятий допризывной
подготовки молодежи в образовательных учреждениях и  местном отделении ДОСААФ
	Отдел  ВК;

Администрация города Снежинска (ОДМ);

УО;

МО ДОСААФ

	IV квартал
2010 года –

I квартал 2011 года

	без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка нормативной базы для создания Центра военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи
	Администрация города Снежинска (ОДМ);

Отдел ВК;

МО ДОСААФ
	II квартал

2011 года
	без

финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мониторинг   кабинетов  ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности)
военных городков в образовательных учреждениях городского округа
	УО;

 Отдел ВК
	2010 год
	без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.5.

	«Круглый стол» с участием представителей Призывной комиссии города, комитета солдатских матерей города, родительского комитета призыва при отделе военного   комиссариата в Снежинске,  других общественных организаций по  вопросам подготовки молодежи к службе в армии
	Отдел ВК;

Администрация города Снежинска (ОДМ);

	ежегодно
	без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Освещение опыта и результатов подготовки молодежи к службе в армии в СМИ
	Отдел ВК

 и другие исполнители Программы

	ежегодно
	без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	Без финансирования

	           II. Военно-патриотическое воспитание

	2.1.
	Обеспечение деятельности призывной комиссии
	Администрация города Снежинска;

Отдел ВК
	2011 – 2012
	М. б.
	100 000
	-
	50 000
	50 000

	2.2.
	Проведение социально-патриотической акции
«День призывника».

Торжественные проводы в армию.
Выделение  транспорта для перевозки призывников на областной сборный пункт
	Администрация города Снежинска (ОДМ)

Отдел ВК

Администрация города Снежинска

	ежегодно

	М. б.
	300 000
	Без фин.
	150 000
	150 000

	2.3.
	Проведение дней
открытых дверей в
воинской части  3468

	в/ч 3468;

УО
	ежегодно
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	Местный бюджет
	400 000

	200 000
	200 000

	           III. Получение знаний по основам военной службы

	3.1.
	Учебно-методические
сборы с преподавателями ОБЖ по разделу «Основы военной службы»

	УО;

Отдел ВК
	ежегодно
	без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Изучение учащимися  средних учебных заведений основ военных знаний в учебном курсе «Основы безопасности
жизнедеятельности»
	УО;

ПЛ -120
	2011 – 2012
	без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:                                                                                                               без финансирования

	            IV. Развитие физической культуры,  военно-прикладных и технических видов спорта

	4.1.
	Командное первенство школ города, ПЛ–120, СФТИ НИЯУ, ЮУрГУ «Самый сильный юноша»
	КФиС;

УО;

ПЛ-120
	2011 - 2012
	М. Б.
	29 800
	Без фин.
	21 400
	8 400

	4.2.
	Авиамодельный спорт

(первенство города,
первенство Челябинской области)
	УО;

МО ДОСААФ (по согласованию)
	2011 - 2012
	М. Б.
	31 440
	Без фин.
	15 720
	15 720

	4.3.
	Судомодельный спорт
(первенство города,

Кубок Урала)
	 УО;

МО ДОСААФ (по согласованию)
	2011 - 2012
	М. Б.
	95 520
	Без фин.
	47 760
	47 760

	4.4.
	Картинг

(первенство города,

 1 этап Сибирской зоны,

г. Полевское)
	УО;

МО ДОСААФ (по согласованию)
	2011 - 2012
	М. Б.
	28 220
	Без фин.
	14 110
	14 110

	4.5.
	Автоспорт:

(Первенство города по автомногоборью, Ралли – сприн)

	КФиС ;

МО ДОСААФ (по согласованию)

	2011 - 2012
	М. Б.
	15 870

	Без фин.
	0

	15 870

	Итого по разделу:
	Местный
бюджет
	200 850
	Без фин.
	98 990
	101 860

	Всего по Программе:
	Местный
бюджет
	600 850
	Без фин.
	298 990
	301 860